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ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
OFERTAS PRESENTADAS

APROCESO | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 2-2025-UGELA-OEC-1 |

SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MATERIALES
EDUCATIVOS A LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL AMBITO
DE LA UGEL ALTO AMAZONAS- DOTACION 2025 (TRAMO 1y 2)-
DISTRITO DE BALSAPUERTO.

DESCRIPCION

FECHA | Yurimaguas, 24 de febrero del 2025 |

En la Ciudad de Yurimaguas, siendo las 11:35 am horas del dia 24 de febrero del afo
2025, el Organo Encargado de las Contrataciones, designado mediante MEMORANDUM
N° 341-2025-GRL-GREL-UGELAA-D, de fecha 04 de febrero del 2025, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccidn de la AS N° 2-2025-
UGELAA-OEC (Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria de SERVICIO DE
TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS A LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL AMBITO DE LA UGEL ALTO AMAZONAS-
DOTACION 2025 (TRAMO 1 y 2)-DISTRITO DE BALSAPUERTO, de conformidad con
el cronograma establecido en la ficha del procedimiento registrado en el SEACE.

El presidente da la bienvenida y da por iniciado la reunién luego de haber verificado el
quorum de ley se da de conformidad con el Reglamento de la Ley de Contrataciones, Ley
N® 30225, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF, se ha cumplido con los
plazos establecidos en comunicar la presente convocatoria a través del SEACE, contando
con los siguientes:

1. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:
Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes, constatandose
que se cuenta con Doce (12) participantes registrados como valido:

Tipo Fecha de registro en

Nro. proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social el procedimiento Estado
Proveedor con

1 RUC 10036739814 ATOCHE ZAPATA GLADYS YESENIA 2025-02-09 15:14:40.0 | Valido
Proveedor con

2 RUC 20409000984 AGROINDUSTRIA ALTO AMAZONAS S.R.L. 2025-02-10 18:10:17.0 | Valido
Proveedor con SERVICIOS MULTIMODAL SANTA LUCIA

3 RUC 20493281179 E.ILR.L. 2025-02-17 10:18:50.0 | Valido
Proveedor con CRISSON CONTRATISTAS GENERALES

4 RUC 20493952219 E.LR.L. 2025-02-10 21:59:44.0 | Valido
Proveedor con SAFETY-CAR SOCIEDAD ANONIMA

5 RUC 20519242665 CERRADA SAFETY-CAR SAC 2025-02-11 23:13:44.0 | Valido
Proveedor con LY T LOGISTICA SOLUCIONES

6 RUC 20541481941 INTEGRALES E.I.R.L. 2025-02-10 10:31:01.0 | Valido
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Proveedor con SESNYCOM & ASOCIADOS S.A.C.

¥ RUC 20566366500 SESNYCOM S.A.C. 2025-02-08 04:57:01.0 | Valido
Proveedor con

8 RUC 20601825920 INVERSIONES GENERALES B&J EIRL 2025-02-10 23:34:25.0 | Vdlido
Proveedor con

9 RUC 20605057862 NAVIERA JULY DORIS E.I.LR.L. 2025-02-10 18:16:49.0 | Valido
Proveedor con SERGENCOR CONTRATISTAS & SERVICIOS

10 RUC 20607645524 ELRL. 2025-02-07 06:28:55.0 | Valido
Proveedor con E.LT. INVERSIONES Y SERVICIOS

11 RUC 20607810061 GENERALES E.ILR.L. 2025-02-10 14:37:25.0 | Valido
Proveedor con EMPRESA DE TRANSPORTES CAMINOS

12 RUC 20611101865 ANDINOS ELR.L. 2025-02-07 15:38:07.0 | Valido

2. DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

De la misma manera, se verifica que solo DOS (02) participantes han presentado
sus propuestas a través de la pagina del SEACE:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidid convocants : GOBIERNG REGIONAL DE LORETO'- UNIDAD DE GESTION:EDUCATIVA LOCAL DE ALTO AMAZONAS.
Nomenclaturs: AS-5M-2-2026-UGELAA-OEC-1
Nro. de convocatoria : (]
o i Pr—
Descripeién del objsto:: SERVICIO DE TRANSPORTE DE KITS DE WATERIALES EDUCATIVOS - DOTACION 2025 (DISTRITO DE
BALSAPUERTO)
= B A 7 IO Nt £ LU e o e FRE RN
Nombra o Razén Social | FechaP ién | Hora Pres Forma de presentici
b T SERVICIO DE TRANSFORTE DE KITS DE MATERIALES EDUCATIVOS - DOTACION 2025 (DISTRITO DE BALSAPUERTQO)
20493952219 | CRISSON'CONTRATISTAS GENERALES E.IR.L \ 2010212025 | 19:35:53 \ Electranico
20605057862 | NAVIERA JULY DORISE IR L [ 20/02/2025 | 23:39:36 | Electronico

Ademés, se hace mencién que el postor SERVICIOS MULTIMODAL SANTA
LUCIA E.l.R.L. con RUC. 20493281179, no logro enviar su propuesta dejandola
en estado BORRADOR NO ENVIADO, como se muestra a continuacién.

i Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE LORETO - UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL DE ALTO AMAZONAS

| Nomenclatura AS-EM-2-2025-UGELAA-OEC-T
| Neo. de convocatoria 1
| Objeto de contratacion Searviclo
| Descripcitn del objeto SERVICIO DE TRANSPORTE DE KITS DE MATERIALES EDUCATIVOS - DOTACION 2025 (DISTRITO DE BALSAPUERTO)
| Numero de Contratacion GR-2025-75
Bisqueda de propuestas
Estado de registro [Selacciona] ~ Postor RUC/Cadige 3=
Eatis de e propudris T Fiipidare ] i
- - rrﬁr".’"‘"”“} o Wl :,.- . E,----- = s —-——';‘u-“i T ate A Iy
e iBerinioplpdl BERES R aeeme v dns Pt Ll SO B e A S L L R S T B ,'__.'.._..1:2_.._-'_..-__-__. L Il SRS (R " M Y
1 20805057862 NAVIERA JULY DORIS E.LR.L 20/02/2025 23:239:25 10605057862 20/02/2025 23:39:36 Enviado Valido @y
CRISSON CONTRATISTAS " 5 3 = S -
2 2049395732719 CEREREUES B AL, 20/02/72025 19135126 20433952219 20/02/2025 19:3%5:53 Enviado Valido &

SERVICIOS MULTIMODAL SANTA - " Borrador no -
3 2 3! 2049328 o o Valids -
3 20493281179 TA E.LR. 20/02/2025 23:¥2:52 3281179 invtads alido

3 registros encontrados. mostranda 3 ragisrolsy de 1a.3 Pagina 101

3. DE LA ADMISION/VALIDEZ DE LAS OFERTAS:
Acto seguido se procede con la apertura de las ofertas electronicas y verificar los
documentos requeridos en el Capitulo 1l numeral 2.2.1.1 DOCUMENTOS PARA
LA ADMISION DE LA OFERTA, de las Bases Integradas, obteniendo el siguiente
resultado:
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Declaracion jurada de datos del
a) postor: (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la
b) representacion de quien suscribe CUMPLE CUMPLE
la oferta
Declaracion jurada de acuerdo
c) |con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE
Reglamento (Anexo N° 2)
Declaracion Jurada de
cumplimiento de los términos de
d) | referencia, segun el numeral 3.1 CUMPLE CUMPLE
del Capitulo lll de la presente
seccién. (Anexo N° 3)
Declaracién jurada de plazo
e} |de prestacion del servicio. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 4)
Promesa de consorcio con firmas
f | legalizadas. (Anexo N° 5) L NEACLICA
g | Elprecio de a oferta en SOLES. < GUMPLE CUMPLE
PRECIO UNITARIO (Anexo N° 6) / 198,858.66 (S/.
6.78093305803864) S/189,153.67 (S/ 6.45)
Declaracion Jurada de
h) Cumplimiento (Anexo N° 7) ENRE CUMPLE
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO

4. DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS:
Habiéndose determinado la admision de |a oferta, se procede a la evaluacion del
postor admitido, determinandose el puntaje y el orden de prelacion, segun el
cuadrode factores de evaluacion de oferta adjunta en las bases:

MONTO PUNTAJE ln ) :
PRECIODE | PRECIO | yvpr | “Golpante| PUNTAVE | OFF" |
N . OFERTA DE (5% 0% TOTAL | pretACION
ar RUC POSTOR (S) | OFERTA (6%) {10%) ACI
1 20605057862 N/éVIIEIT_A JULY DORIS 189.153.67 100 5 10 115 1
CRISSON
g | SHEEREER | eonTRaTISTAS 198,858.66 9512 | 4.76 9.51 99.88 2
GENERALES E.LR.L.
5. DEL REGISTRO DE PUNTAJE/CALIFICACION:
El OEC, procedid a calificar la oferta del postor admitido, teniendo en
consideracion los requisitos de calificacion, establecidas en el numeral 3.2 en el
Capitulo Il de las Bases Integradas del Procedimiento de Seleccién, el cual se
adjunta el cuadro de calificacion de ofertas:
INFORMES Y CONTACTO:
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REQUISITOS DE CALIFICACION
(Marcar con un (Sl) o un (NO)
ORDEN
PRELACION POSTOR b)

a b.3 )

) b1 | b.2 b.4 &)

b.31 | b.3.2
1 NAVIERA JULY DORIS E.IR.L. st | s | s si NO() | sI :‘,2
2 CRISSON CONTRATISTAS GENERALES EIRL. | sI st | s si sl sl sI

a) Capacidad legal: Habilitacion
b) Capacidad Tecnica y Profesional:
b.1. Equipamiento Estratégico:
b.2. Estructura Estratégica
b.3. Calificaciones del Proveedor:
b.3.1. Formacion Académica
b.3.2. Capacitacion.
b.4. Experiencia del Personal Clave.
¢) Experiencia del postor en la especialidad.

Observacidnes:
,./ (*) De la oferta presentada a folios 192 del postor NAVIERA JULY DORIS EIRL, presenta
E certificado de trabajo otorgado por una empresa que se dedica al rubro del servicio de
transportes acuatico de carga a nivel nacional, NO SE DEDICA AL SERVIO DE
DESPACHOS DE NAVES.

En ese orden de ideas NO SE TOMA COMO VALIDA EL CERTIFICADO DE TRABAJO de
fecha 08 de enero de 2024 a favor de VICTOR ROMARIO RAMIREZ GRANDEZ, al ser
emitido por una empresa que se dedica al rubro de transporte.

io>

NAVIERA JULY DORIS ETRL RLIC N® 20605057862

CERTIFICADD DE TRABAJO

Lo que suscribe JULY DORIS CARCIA BARTRA, Tiular Gerente
de [a empresa NAVIERA JFOOLY DORIS EIRL con RUC N°
ZO06DS0ST7TRGE.

CERTIFICA lo siguiente:

Que, el sefior VICTOR ROMARIO RAMIREZ GRANDEZ.
identilicade con DNT N° 75802831, ha laborade en wmi represcrsda
desempefidndose en SERVICIO DE RECEPCTION ¥ DESPACHO
BE NAVES, en el periodo comprendido desde ¢l 02 de enerc 2021
hasta el S de enero del 2024, realizando sus lehores en el ambito de los
[Distritos de [a Provineia de Alto Amazonas, el sefior RAMITREZ. o el
desarrelie de sy trabrjo siempre demnosyd Respoesabilidhdg, Flonrades
en sus funciones.

Se le expide el presente certificado de wabajo a solicitud del imtsresado.
pura los fines que estime pertinente.

Yurimaguas., 08 de enero del 2024

Atentamerite
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Conforme a lo previsto en el articulo 32 de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento
Administrativo General Debe indicarse que, La documentacién, declaraciones vy
traducciones presentadas por los postores debian ser sometidas a fiscalizacién posterior,
con la finalidad de verificar la autenticidad del certificado de trabajo de acuerdo a las
funciones realizadas por el beneficiario del certificado de trabajo.

Si la documentacién presentada es inexacta o falsa la Jefatura de Abastecimiento de la
UGELAA, debera comunicar dicho hecho a las instancias administrativas correspondientes.

(**) DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.
A folios 204 de la oferta presentada:

204

Conste, por el presenie contratc que celebran de una parte, la empresa NAVIERA
JULY DORIS E.LR.L., con RUC N® 20605057862, debidaments representadoc por su Titular

’7‘5/ CGerente Sra. JULY DORIS GARCIA BARTRA, identificada con DNI N> 05580100, con

domicilio en Via de Evitamiento S/N, Distrito de Yurimaguas, Provincia de Alto Amazonas,
Regidn Loreto, en adelante EL CONTRATANTE; vy de |la otra parle |z empresa GROUP
INVERSIONES J & JK E.LR.L., identificado con RUC N® 20600249160, con domicilio en
Via de Evitamiento S/N, debidamente representado por su Titular Gerente Sra. SUSAN
RAQUEL LOZANO GARCIA, igentificada con DNI N® 46534148, con domicilio en con
domicilio en Via de Evitamiento S/N, Distrito de Yurimaguas, Provincia de Alto Amazonas,
Regién Loreto, 2 quien en adelante se le denominara EL CONTRATADO . quienes convienan
de mutuc acuerdo y regulado por las leyes vigentes sobre la materia, en los términos y
 condiciones siguientes:

% CLAUSULA PRIMERA: OBJETO DEL CONTRATO:
El presente conirato tiene como objeto por parte de EL. CONTRATADG brindar los servicios
de transporte de alimentos para consumo humano y materiales educativos (Instructives y
manuales de buenas practicas de manipulacion), en todos los disiritos de la Provincia de Alta
Amazanas, en las cantidades detailadas en anexe 01, el cual se encuentra adjunto al presente
contrato.

EL Rt dell contrato secikende & Iasuma “de ST 565,000.00 (Quinientos Sesenta y Cinco
Mil con 00/100 Soles), exonerado del IGV, se incluye todos los impuestos de ley.

En el encabezado del contrato N° 001-2021-NJDEIRL de fecha 01 de marzo de 2021, dice:

- NAVIERA JULY DORIS EIRL (CONTRATANTE)
-  GROUP INVERSIONES J & JK EIRL (CONTRATADO).

Se entiende que la empresa NAVIERA JULY DORIS EIRL, es la que CONTRATA a la
empresa GROUP INVERSIONES J & JK EIRL.

- NAVIERA JULY DORIS EIRL requiere los servicios de transporte

- GROUP INVERSIONES J & JK EIRL va a hacer el servicio de transportar.

De la clausula primera del aludido contrato se evidencia, que el CONTRATADO (GROUP
INVERSIONES J & JK EIRL) brinda los servicios de transporte de alimentos para consumo
humano y materiales educativos (instructivos y manuales de buenas préacticas de
manipulacién) en todos los distritos de la provincia de Alto Amazonas......
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Que se contradice con Ia constancia de prestacion otorgada por la empresa GROUP
INVERSIONES J & JK EIRL, a la empresa NAVIERA JULY DORIS EIRL

CONSTANCIA DE LA PRESTACION O DEL CUMPLIMIENTO DE LA PRESTACION

Mediarite el presente documento, se deja expresa constancia que la empresa NAVIERA JULY
DORIS E.LR.L., con RUC N° 20605057862, ha ejecutado eficientemente el transporte de
productos (alimentos para consumo humane) y materiales educativos (Instructivos y manugies
de buenas practicas de manipulacién) en el ambito de la Provincia de Alto Amazonas,
conforme al detalle siguiente;

N° DE CONTRATO:
CONTRATO N® 001-2021-NJDEIRL

OBJETO DEL CONTRATO:
_'/ Brindar los servicios de transporte de alimentos para consumo humano y materiales
educativos (Instructivos y manuales de buenas practicas de manipulacién), en todos los
= Distritos de |a Pravincia de Alto Amazenas, en las cantidades detalladas en anexo 01, el cual
s& encuentra adjunto al presente cantrato.

Las clausulas de un contrato, deben ser lo suficientemente especificas para definir con
detalle los compromisos y derechos de las partes involucradas en el mismo. No existe una
relacion logica entre la persona juridica que realiza el servicio, como quien la contrata o
guien requiere el servicio, aunado a ello no existe un cuadro detallado en los pueblos de
cada distrito donde se va a entregar los alimentos.

De conformidad con la Resolucion N° 03578-2023-TCE-S2, del Tribunal de Contrataciones
del Estado que sefala que cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y
congruentes, de modo tal que el Comite de Seleccion pueda advertir lo que el postor oferta,
sin recurrir a interpretaciones. Asi pues, toda informacién contenida en la oferta técnica o
econdémica, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si.

En ese orden de ideas, no se toma como valido LA EXPERIENCIA PRESENTADA POR EL
POSTOR NAVIERA JULY DORIS EIRL.

POR LO TANTO, SE DESCALIFICA LA OFERTA.

Conforme a lo previsto en el articulo 32 de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento
Administrativo General Debe indicarse que, La documentacion, declaraciones vy
traducciones presentadas por los postores debian ser sometidas a fiscalizacion posterior,
con la finalidad de verificar la autenticidad o veracidad del presente contrato.

6. CALIFICAC D :
En la etapa de calificacion de las ofertas se obtuvieron los siguientes resultados:

)

DESCALIFICADO LA OFERTA DEL
1 | 20805057862 |\ AvIERA JULY DORIS E.LRL. POSTOR.

INFORMES Y CONTACTO:
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2 | 20493952219 |[CRISSON CONTRATISTAS CALIFICADO LA OFERTA DEL
GENERALES E.LR.L. POSTOR.

RESULTADOS:

De acuerdo a la calificacion y Evaluacion realizada, el postor de orden

de prelacién N° 02 cumple con los requisitos establecidos en
las bases integradas:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1

CRISSON CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES-OEC, da por aprobado
el resultado del ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
OFERTAS PRESENTADAS; de acuerdo con los analisis efectuados, y no existiendo
observacion a la misma, se procede a firmar el mismo, siendo 12:02 pm horas del
24 de febrero del afo 2025, procediéndose a Publicar esta decision en la Plataforma
del Sistema del SEACE-OSCE.

/)

CPC. DONNY E. MONTERO ROJAS
DONNWEE LA RIRMARUASRO ROJAS
OEC-UGELAA

INFORMES Y CONTACTO:
Q Calle Tacna N° 802 - Yurimaguas
Alto Amazonas - Loreto - Peru

Fray



